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PROTOKÓŁ NR XXVIII/18 
sesji Rady Powiatu w Goleniowie 

odbytej w dniu 21 czerwca 2018 r. 
 

 
Obrady rozpoczęto o godz. 1200, zakończono o godz. 1410 

 
I. Obecność 
 
Ustawowy skład Rady Powiatu – 19 radnych. 
Obecność na sesji w chwili otwarcia obrad – 17 radnych. 
Lista obecności radnych Rady Powiatu stanowi zał. nr 1 do protokołu.  
W sesji udział wzięli: Anna Stępień-Buryszek – Sekretarz Powiatu, Zbigniew Mazur – 
Skarbnik Powiatu, natomiast Andrzej Siwy - Członek Zarządu był nieobecny.    
Ponadto w sesji udział wzięli dyrektorzy wydziałów Starostwa Powiatowego, 
kierownicy jednostek organizacyjnych oraz zaproszeni goście. Lista obecności osób 
zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu.    
 
II. Porządek dzienny posiedzenia po zmianach. 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad i zgłaszanie wniosków o jego uzupełnienie 

lub zmianę.  

3. Przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia  

10 maja 2018 roku. 

4. Rozpatrzenie Sprawozdania Finansowego Powiatu Goleniowskiego za 2017 
rok, Sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2017 
rok oraz Informacji o stanie mienia Powiatu Goleniowskiego za okres od 
01.01.2017 r. do 31.12.2017 r.  

5. Stanowiska Komisji. 
6. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie.   
7. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2017 rok.   
8. Stanowisko Zarządu Powiatu do sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok.  
9. Dyskusja.   
10. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 

rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok. 
11. Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 

Goleniowskiego za 2017 rok. 
12. Informacja Prezesa Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie Sp. z 

o.o. nt. aktualnej sytuacji w szpitalu. 
13. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie 

przedstawione w „Analizie Rynku Pracy w Powiecie Goleniowskim za rok 
2017”.   

14. Informacja nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych 
jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Goleniowski w 
roku 2017.  



2 
 

15. Projekt uchwały uchylający uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz wyrównywania szans 
edukacyjnych dzieci i młodzieży.  

16. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie zadania  
z zakresu ochrony środowiska. 

17. Projekt uchwały w sprawie pozbawienia drogi na terenie Powiatu 
Goleniowskiego kategorii powiatowej.   

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Województwa 

Zachodniopomorskiego.  

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Gminy Nowogard.  

20. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Goleniowie 

na  

II półrocze 2018 roku.  

21. Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za pierwsze półrocze oraz 

informacji  

o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.  

22. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2018 rok  

i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego 

na 2018 r.  

23. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2031. 

24. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego. 

25. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla 

Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025. 

26. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  

27. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami. 

28. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu.   

29. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania radnych. 

30. Odpowiedzi na interpelacje, wolne wnioski i zapytania radnych.  

31. Zamknięcie obrad sesji.  

III. Przebieg posiedzenia.  

Ad 1. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba, dokonał otwarcia XXVIII 

sesji Rady Powiatu, w oparciu o listę obecności stwierdził, iż jest quorum do 

podejmowania prawomocnych decyzji. Następnie Przewodniczący powitał 

wszystkich radnych, Zarząd Powiatu ze Starostą, Tomaszem Kuliniczem na czele, 

dyrektorów wydziałów, dyrektorów jednostek organizacyjnych, komendantów oraz 

pozostałych uczestników sesji.  

Ad 2. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba przedstawił porządek obrad 

sesji i zapytał, czy są wnioski o jego zmianę lub uzupełnienie.  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz wniósł o wprowadzenie do 

porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  

Starosta Tomasz Kulinicz wniósł o uzupełnienie porządku obrad sesji o nowy pkt 24 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego oraz nowy pkt 25 projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Goleniowskiego 

na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie wniosek 

Starosty Tomasza Kulinicza o uzupełnienie porządku obrad sesji o nowy pkt 24 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego. 

W wyniku głosowania:  

Za   - 16 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych  
Głosy nieoddane - 1 radny 
Obecnych    - 17 radnych 
Rada Powiatu w Goleniowie wprowadziła do porządku obrad sesji nowy punkt 24 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie wniosek 

Starosty Tomasza Kulinicza o uzupełnienie porządku obrad sesji o nowy pkt 25 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Goleniowskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025. 

W wyniku głosowania:  

Za   - 17 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych  
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 17 radnych 
Rada Powiatu w Goleniowie wprowadziła do porządku obrad sesji nowy pkt 25 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Goleniowskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do roku 2025. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

Godz. 1210 – na obrady sesji przybył radny Józef Korkosz – stan 18 radnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie wniosek 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pawła Gulbinowicza o uzupełnienie porządku 

obrad sesji o nowy pkt 26 projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  
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W wyniku głosowania:  

Za   - 17 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 1 radny  
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 
Rada Powiatu w Goleniowie wprowadziła do porządku obrad sesji nowy pkt 25 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.  

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Ad 3. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poinformował, że protokół  
z XXVII sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 10 maja 2018 r. był wyłożony do 
wglądu  
w Biurze Rady i zapytał, czy są uwagi do niniejszego protokołu.  

Radni nie zgłosili uwag do powyższego protokołu.  

W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła protokół z XXVII sesji Rady Powiatu  
w Goleniowie z dnia 10 maja 2018 r.  

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

Ad 4. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur przedstawił Sprawozdanie Finansowe 

Powiatu Goleniowskiego za 2017 rok stanowi zał. nr 7 do protokołu. Sprawozdanie z 

wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2017 rok stanowi zał. nr 8 do 

protokołu. Informacja o stanie mienia Powiatu Goleniowskiego za okres od 01.01.2017 

r. do 31.12.2017 r. stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Ad 5. Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdania.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższe sprawozdania.     

Ad 6. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz przedstawił wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium. Wniosek z dnia 8 maja 2018 r. stanowi zał. nr 10 do 

protokołu.      
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Ad 7. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poinformował, iż wpłynęła 

uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie Nr 

CXCI.368.2018 z dnia 18 maja 2018 r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie absolutorium, która stanowi zał. 

nr 11 do protokołu. Następnie Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur poinformował, iż 

wpłynęła uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Szczecinie Nr CLVIII.309.2018 z dnia 25 kwietnie 2018 r. w sprawie wydania opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2017 rok wraz  

z informacją o stanie mienia, która stanowi zał. nr 12 do protokołu.    

Ad 8. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił stanowisko Zarządu Powiatu w Goleniowie 

do sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za rok 2017, które 

stanowi zał. nr 13 do protokołu.   

Ad 9. W dyskusji nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego 

za 2017 rok głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radny Czesław Siwek, 

radny Józef Korkosz, Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur, radny Kazimierz Lembas. 

Ad 10. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2017 rok oraz 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok, który stanowi zał. nr 14 do 
protokołu.  
 
W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   
Przeciw  - 0 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2017 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok.  

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/285/18 stanowi zał. nr 16 do protokołu.  

Ad 11. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poddał pod głosowanie 
projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu 
Goleniowskiego za 2017 rok, który stanowi zał. nr 17 do protokołu.   
 
W wyniku głosowania: 

Za   - 14 radnych   
Przeciw  - 4 radnych 
Wstrzymało się  - 0 radnych 
Głosy nieoddane - 0 radnych 
Obecnych    - 18 radnych 
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Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę Nr XXVIII/286/18 w sprawie 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za 2017 r.  

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/286/18 stanowi zał. nr 19 do protokołu.   

Ad 12. Informacja Prezesa Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o. nt. 
aktualnej sytuacji w szpitalu, stanowi zał. nr 20 do protokołu.  
 

W powyższej sprawie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: Starosta Tomasz 

Kulinicz, Prezes Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o. Tomasz 

Sroka, Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Ziemba.  

W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła informację Prezesa Szpitalnego Centrum 

Medycznego w Goleniowie Sp. z o.o.   

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

Ad 13. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił sprawozdanie z działalności 
Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie przedstawione w „Analizie Rynku Pracy  
w Powiecie Goleniowskim za rok 2017”, które stanowi zał. nr 22 do protokołu.   
 

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższe sprawozdanie.     

W powyższej sprawie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radny Józef 

Korkosz.  

W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 18 radnych 
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Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła sprawozdanie z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Goleniowie przedstawione w „Analizie Rynku Pracy w Powiecie 

Goleniowskim za rok 2017”. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 23 do protokołu. 

Ad 14. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił informację nt. organizacji i kosztów 

funkcjonowania oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat 

Goleniowski w roku 2017, która stanowi zał. nr 24 do protokołu.     

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższą informację.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższą informację.     

W sprawie informacji nt. organizacji i kosztów funkcjonowania oświatowych 

jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat Goleniowski w roku 2017 

głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radna Danuta Faryniarz, 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Sylwester Górzny.   

W wyniku głosowania: 

Za   - 18 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie przyjęła informację nt. organizacji i kosztów 

funkcjonowania oświatowych jednostek organizacyjnych prowadzonych przez Powiat 

Goleniowski w roku 2017. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 25 do protokołu. 

Godz. 1250 – obrady sesji prowadzi Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marcin 

Fedeńczak.   

Ad 15. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił projekt uchwały uchylający uchwałę  
w sprawie przyjęcia Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  
i młodzieży oraz wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży, który stanowi 
zał. nr 26 do protokołu.  
 

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.     
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W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 1 radnych 

Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę uchylającą uchwałę w sprawie przyjęcia 

Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży oraz 

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.  

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 27 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/287/18 stanowi zał. nr 28 do protokołu.   

Godz. 1255 – obrady sesji opuścili radni Kazimierz Ziemba i Tomasz Kulinicz – stan 16 
radnych.    
  
Ad 16. Wicestarosta Tomasz Stanisławski omówił projekt uchwały w sprawie 
udzielenia dotacji na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony środowiska, który 
stanowi zał. nr 29 do protokołu oraz projekt uchwały z wprowadzoną 
autopoprawką, który stanowi zał. nr 30 do protokołu.  
 

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.     

W wyniku głosowania: 

Za   - 16 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 16 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę z wprowadzoną autopoprawką w 

sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony środowiska. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 31 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/288/18 stanowi zał. nr 32 do protokołu.   

Ad 17. Wicestarosta Tomasz Stanisławski omówił projekt uchwały w sprawie 
pozbawienia drogi na terenie Powiatu Goleniowskiego kategorii powiatowej, który 
stanowi zał. nr 33 do protokołu.     
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Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.     

Godz. 1300 – na obrady sesji powrócili radni Kazimierz Ziemba i Tomasz Kulinicz – 
stan 18 radnych.    
 

W powyższej sprawie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radny Kazimierz 

Lembas. 

W wyniku głosowania: 

Za   - 12 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 4 radnych 

Głosy nieoddane - 2 radnych 

Obecnych    - 18 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia drogi na terenie 

Powiatu Goleniowskiego kategorii powiatowej. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 33 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/289/18 stanowi zał. nr 34 do protokołu.  

Ad 18. Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz 

Województwa Zachodniopomorskiego, który stanowi zał. nr 35 do protokołu.   

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.     

W wyniku głosowania: 

Za   - 16 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 1 radnych 

Obecnych    - 17 radnych 
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Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 36 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/290/18 stanowi zał. nr 37 do protokołu.  

Ad 19. Starosta Tomasz Kulinicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Gminy 

Nowogard, który stanowi zał. nr 38 do protokołu.   

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.    

W powyższej sprawie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radny Kazimierz 

Lembas. 

W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości Powiatu Goleniowskiego na rzecz Gminy 

Nowogard. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 39 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/291/18 stanowi zał. nr 40 do protokołu.  

Godz. 1310 – obrady sesji prowadzi Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba. 

Ad 20. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba omówił projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2018 r., 

który stanowi zał. nr 41 do protokołu. 

Radna Teresa Chodyko wniosła o uzupełnienie planu pracy Rady w miesiącu 

wrześniu  

o przedstawienie informacji Prezesa Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie 

Sp. z o.o. nt. aktualnej sytuacji w szpitali.   
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Starosta Tomasz Kulinicz wniósł o uzupełnienie planu pracy Rady o informację 

Prezesa SCM w Goleniowie Sp. z o.o. nt. aktualnej sytuacji w szpitalu i przedstawianie 

jej na każdej z sesji w 2018 r. 

Przewodniczący zapytał, czy są inne propozycje do planu pracy Rady na II półrocze 

2018 r.      

Więcej propozycji radni nie złożyli, w związku z powyższym Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu w Goleniowie na 2018 r. z zaproponowanym najdalej idącym wnioskiem 

Starosty Tomasza Kulinicza odnośnie przedstawiania na każdej sesji Rady Powiatu  

w Goleniowie informacji Prezesa Szpitalnego Centrum Medycznego w Goleniowie Sp.  

z o.o. nt. aktualnej sytuacji w szpitalu.   

 

W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 

Powiatu w Goleniowie na II półrocze 2018 r. z wprowadzoną autopoprawką.  

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 42 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/292/18 stanowi zał. nr  43 do protokołu.  

Ad 21. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu 

Goleniowskiego za pierwsze półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej, który stanowi zał. nr 44 do protokołu.  

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.    

W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 17 radnych 
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Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie określenia zakresu i formy 

informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Goleniowskiego za pierwsze 

półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 45 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/293/18 stanowi zał. nr  46 do protokołu.  

Ad 22. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2018 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Goleniowskiego na 2018 r., który stanowi zał. nr 47 do 

protokołu.     

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.    

W wyniku głosowania: 

Za   - 16 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 1 radny 

Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Goleniowskiego na 2018 rok i zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Goleniowskiego na 2018 r. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 48 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/294/18 stanowi zał. nr  49 do protokołu.  

Ad 23. Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur omówił projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 

2018-2031 wraz z autopoprawką zał. nr 1 i 2, który stanowi zał. nr 50 do protokołu.    

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.    

W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 
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Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2031 wraz z 

autopoprawką zał. nr 1. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 51 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/295/18 stanowi zał. nr  52 do protokołu.  

Ad 24. Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego, 

który stanowi zał. nr 53 do protokołu.  

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.    

W wyniku głosowania: 

Za   - 17 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz Województwa Zachodniopomorskiego. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 54 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/296/18 stanowi zał. nr  55 do protokołu.  

Ad 25. Starosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2021  

z perspektywą do roku 2025, który stanowi zał. nr 56 do protokołu.  

Radny Sylwester Górzny - Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Radna Łucja Kotwicka - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury poinformowała, 

że Komisja Rewizyjna i Komisja Budżetu i Infrastruktury na wspólnym posiedzeniu 

pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.    

W wyniku głosowania: 
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Za   - 17 radnych   

Przeciw  - 0 radnych 

Wstrzymało się  - 0 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Goleniowskiego na lata 2018-2021 z perspektywą do 

roku 2025. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 57 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/297/18 stanowi zał. nr  58 do protokołu.  

Ad 26. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Paweł Gulbinowicz omówił projekt 

uchwały  w sprawie rozpatrzenia skargi, który stanowi zał. nr 59 do protokołu.   

W powyższej sprawie głos zabrały następujące osoby, w kolejności: radna Danuta 

Faryniarz, Skarżący, radny Kazimierz Lembas.  

W wyniku głosowania: 

Za   - 13 radnych   

Przeciw  - 1 radny 

Wstrzymało się  - 2 radnych 

Głosy nieoddane - 0 radnych 

Obecnych    - 17 radnych 

Rada Powiatu w Goleniowie podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi. 

Wydruk głosowania z elektronicznego systemu stanowi zał. nr 60 do protokołu. 

UCHWAŁA NR XXVIII/298/18 stanowi zał. nr  61 do protokołu.  

Ad 27. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu w Goleniowie  
w okresie od 21 kwietnia 2018 r. do 7 czerwca 2018 r. stanowi zał. nr 62 do protokołu.  
Tomasz Kulinicz poprosił radnych o zadawanie ewentualnych pytań do 
sprawozdania.  

Radny Czesław Siwek poprosił o wyjaśnienie pkt 6 ze str. 2. 

Starosta Tomasz Kulinicz udzielił odpowiedzi na zapytanie radnego Czesława Siwka.  

Radna Danuta Frayniarz poprosiła o wyjaśnienie sprawy związanej z zapłatą za  

sprzedany Pałac w Mostach. 

Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur udzielił odpowiedzi na zapytanie radnej Danuty 

Faryniarz.  

Radna Teresa Chodyko poprosiła o rozszerzenie pkt. 8 ze str. 18. 

Starosta Tomasz Kulinicz udzielił radnej Teresie Chodyko odpowiedzi na zapytanie.  
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Ad 28. Przewodniczący Rady Powiatu, Kazimierz Ziemba poinformował, iż 

rozpoczęła  prace Komisja Statutowa, która ma za zadanie opracować zmiany do 

statutu powiatu, wynikające z wejścia w życie nowych przepisów. Ponadto 

Przewodniczący zapowiedział zwołanie sesji Rady Powiatu na dzień 9.07.2018 r. oraz 

przekazał radnym, iż do wpływają zaproszenia dla Przewodniczącego i radnych ze 

szkół  

i placówek do wzięcia udziału w zakończeniu roku szkolnego.    

Ad 29. 

1. Radna Beata Baryluk-Starczewska wniosła o przekazanie pisemnej informacji oraz 
daty czy zostało i ewentualnie kiedy przesłane zapytanie ofertowe do ilu i do 
jakich firm odnośnie wykonania opracowania dokumentacji projektowej na 
odcinku drogi w miejscowości Mosty przy przedszkolu. 

2. Radna Beata Baryluk-Starczewska w imieniu mieszkańców ul. Wolińskiej  
w Goleniowie wniosła o przedstawienie rozwiązań (np. montaż progów 
zwalniających, interwencje policji) przy placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
od nr 51 do 53 gdzie dochodzi do przekroczeń prędkości pojazdów 
samochodowych jak również organizowania wyścigów samochodowych. W 
związku z takimi zdarzeniami mieszkańcy tej ulicy czują się zagrożeni. 

3. Radna Izabela Żabicka podziękowała pani Marioli Roszyk dyrektor Wydziału 
Geodezji i Kartografii w Starostwie oraz pracownikom wydziału za sprawne  
i merytoryczne załatwianie spraw. 

4. Radny Czesław Siwek zabrał głos odnośnie ustalania przez Przewodniczącego 
Rady porządku obrad sesji, gdzie na sesji absolutoryjnej nie ma w porządku 
punktu,  
w którym Kluby Radnych mogłyby przedstawiać swoje stanowiska do 
sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2017 r. oraz w sprawie udzielenia 
absolutorium Zarządowi Powiatu za 2017 . Następnie radny odczytał stanowisko 
Klubu Radnych Lewicy Demokratycznej Rady Powiatu w Goleniowie, które 
stanowi zał. nr 63 do protokołu.          

     Przewodniczący rady powiatu Kazimierz Ziemba odpowiedział radnemu 
Czesławowi Siwkowi, iż w porządku obrad sesji znalazł się punkt – dyskusja,  
w którym nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu. W związku z tym 
Przewodniczący wyraził zdziwienie, iż padł taki zarzut pod jego adresem.  

5. Radna Danuta Faryniarz zabrała głos i krytycznie odniosła się do udzielonego 
absolutorium za 2017 r. Staroście Tomaszowi Kuliniczowi.    

6. Radna Teresa Chodyko wniosła o podkrzesanie rosnących przy ul. Nowogardzkiej 
gałęzi drzew, które sięgają ziemi oraz wycięcie krzaków przez co przejrzystość na 
drodze jest minimalna.  

7. Radna Teresa Chodyko wniosła o podanie informacji jaką średnicę będą miały 
korony drzew, które rosną przy ścieżce pieszo-rowerowej na ul. Nowogardzkiej  
w Goleniowie. Radna wyraziła swój niepokój o oto, iż drzewa te będą 
przeszkadzały korzystającym ze ścieżki pieszo-rowerowej. 

8. Radny Kazimierz Lembas w imieniu mieszkańców miejscowości Trzechel wniósł  
o naprawę drogi powiatowej w miejscowości Trzechel na odcinku koło kościoła 
oraz ponowną naprawę przepustu drogowego Trzechel-Błotno, który przy dużych 
opadach wód nie spełnia odpowiednio swojej roli.   
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9. Radny Kazimierz Lembas odniósł się do krytycznego stanowiska Klubu Radnych 
Lewicy Demokratycznej Rady Powiatu w Goleniowie przedstawionego na 
poprzedniej sesji odnośnie szpitala w Goleniowie uzupełniając wcześniejsze 
stanowisko o lepsze informacje, po otrzymaniu dodatkowych informacji ze 
szpitala.      

10. Radny Paweł Gulbinowicz wniósł o udzielenie dodatkowej informacji 
(stanowiska Zarządu Powiatu) w sprawie swojego wniosku z XXVII sesji Rady 
Powiatu odnośnie zaprojektowania budowy odcinka ścieżki rowerowej na 
skrzyżowaniu ul. Nowogardzkiej i nowobudowanego węzła S6 Żółwia Błoć.   

11. Radny Paweł Gulbinowicz wniósł o przekazanie korespondencji, jeżeli taka była 
pomiędzy Gminą Goleniów, a Starostwem w kwestii naprawy drogi w Lubczynie. 

12. Radna Danuta Faryniarz wniosła o nieotwieranie jej imiennej korespondencji, 
która wpływa do Starostwa Powiatowego w Goleniowie. Odpowiedzi udzieliła 
Sekretarz Powiatu Anna Stępień-Buryszek.   

13. Radny Czesław Siwek poinformował, że na terenie Maszewa, w obrębie firmy 
Welet będzie budowana biogazownia, na którą mieszkańcy się nie zgadzają, 
natomiast procedury dotyczące budowy będą załatwiane w Starostwie.  

14. Radny Czesław Siwek mieszkaniec Maszewa, dzierżawca działki nr 34/1 
otrzymał mylną informację, że jest to działka Sokolniki i się obawia o to, czy 
będąc dzierżawca od 6 lat będzie miał prawo pierwokupu ponieważ 
prawdopodobnie duży przedsiębiorca będzie chciał zgarnąć jego miejsce pracy. 
W związku z tym radny wniósł o wzięcie wszystkich okoliczności pod uwagę przy 
prawie pierwokupu gruntu przez tę osobę.     

15. Radny Jerzy Jabłoński wniósł zapytanie kiedy planowany jest remont biurowca  
b. hotelu „Cisy” w Nowogardzie, w którym funkcjonują instytucje powiatu.  Czy 
coś w tym kierunku jest robione.  

16. Radna Danuta Faryniarz w imieniu sołtysa wsi Marszewo złożyła wniosek  
o ujęcie w WPI przeprowadzenie remontu drogi do Marszewa na odcinku 400 m. 
Wniosek w załączeniu.   

 

Ad 30. Starosta Tomasz Kulinicz poinformował, że na interpelacje, wnioski i 

zapytania radnych odpowiedzi udzieli na piśmie. Następnie odniósł się do 

wystąpienia radnej Danuty Faryniarz odnośnie udzielenia Staroście absolutorium za 

2017 r.  

Ad 31. Wobec wyczerpania porządku obrad XXVIII sesji Rady Powiatu w Goleniowie, 
Przewodniczący Rady dokonał jej zamknięcia o godz. 1410 dziękując wszystkim za 
udział w sesji. Nośnik z zapisem dźwiękowym obrad XXVIII sesji Rady Powiatu z dnia 
21 czerwca 2018 r. stanowi zał. nr 64 do protokołu.  

                                           
         Przewodniczący Rady Powiatu 
 
                                 Kazimierz Ziemba  
 

Protokołowała: 
Agata Ostrowska  

 


